
 

Jana Buraňová, tisková mluvčí, email: jana.buranova@cssz.cz, tel. 257 063 044 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně kolem 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. Více informací na http://www.cssz.cz. 

Tisková zpráva 
1 143 sto a víceletých občanů eviduje ČSSZ v lednu 2014  
 
Praha 16. 1. 2014 
 
Sto a víceletých seniorů narozených v letech 1904 až 1914, kterým Česká správa 
sociálního zabezpečení (ČSSZ) vyplatila v lednu důchod, je 1 143, z toho 954 žen 
a 189 mužů. 492 důchodců s ročníkem narození 1914 eviduje ČSSZ v lednu letošního 
roku. Převažují také ženy, kterých je 410. Mužů je pak 82.  
 
Nejstarší příjemkyně důchodu je narozená v roce 1904 a žije v Moravskoslezském kraji. Nejstarší muž 
s bydlištěm v Jihomoravském kraji se narodil v roce 1908. V současné době žije nejvíc sto a víceletých 
lidí v Praze – 197 a v Jihomoravském kraji – 161, naopak nejméně – 21 jich ČSSZ eviduje 
v kraji Karlovarském.  
 
U příležitosti stých narozenin obdrží příjemci důchodu od ČSSZ rozhodnutí o zvýšení důchodu 
o 2 000 Kč spolu s osobním dopisem ministra práce a sociálních věcí. Rozhodnutí o zvýšení důchodu 
a blahopřejný dopis předávají seniorům zástupci okresní správy sociálního zabezpečení.  
 
Počet sto a víceletých starobních důchodců podle kraje (výplatní měsíc: leden 2014) 

Kraj Muži Ženy Celkem 

Hl. m. Praha 36 161 197 

Středočeský kraj 13 98 111 

Jihočeský kraj 6 51 57 

Plzeňský kraj 4 47 51 

Karlovarský kraj 6 15 21 

Ústecký kraj 12 52 64 

Liberecký kraj 10 42 52 

Královéhradecký kraj 15 43 58 

Pardubický kraj 18 42 60 

Kraj Vysočina 10 51 61 

Jihomoravský kraj 25 136 161 

Olomoucký kraj 13 67 80 

Zlínský kraj 7 59 66 

Moravskoslezský kraj 14 90 104 

Celkem 189 954 1 143 

 
Počet sto a víceletých starobních důchodců podle ročníku narození  
(výplatní měsíc: leden daného roku) 

Sledovaný rok 
2011 2012 2013 

2014 

Ročník narození Muži Ženy Celkem 

1903                  4                ---               ---           ---        ---           --- 

1904 6 2 1 --- 1 1 

1905 9 5 4 --- 3 3 

1906 18 8 4 --- 1 1 

1907 37 21 12 --- 4 4 

1908 57 32 23 2 8 10 

1909 121 59 28 1 14 15 

1910 250 138 83 6 41 47 

1911 411 268 149 12 80 92 

1912 --- 502 333 32 173 205 

1913 --- --- 466 54 219 273 

1914 --- --- --- 82 410 492 

Celkem 913 1 035 1 103 189 954 1 143 

 

mailto:jana.buranova@cssz.cz
http://www.cssz.cz/

